[image: H:\ШКОЛЬНЫЙ САЙТ. 2024 - 2025 учебный год\ПЕЧАТЬ.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
        Александро - Ершинская средняя  школа

  ПРИКАЗ
№ 66                                                                                                               от 03.09.2024 г

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и назначении ответственного в 2024-2025 учебном году»

На основании приказа №272 от 06.09.2024 Управления образования Дзержинского района Красноярского края "О проведении Школьного этапа ВсОШ".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады по следующим предметам:
Экология – 28 сентября 2024
Искусство (мировая художественная культура)- 18 сентября 2024 года
История – 19 сентября 2024 года
География – 20 сентября 2024 года
Основы безопасности жизнедеятельности (I тур)- 23 сентября 2024 года
Основы безопасности жизнедеятельности (II тур)- 24 сентября 2024 года
Литература – 25 сентября 2024 года
Физика –04 октября 2024 года
Право – 19 октября 2024 года
Физическая культура (I, II тур) – 30 сентября, 1 октября 2024 года
[bookmark: _GoBack]Астрономия – 27 сентября 2024 года
Химия - 15 октября 2024 года
Немецкий язык – 2 октября 2024 года
Обществознание – 3 октября 2024 года
Технология  (I, II  тур)– 12, 14 октября 2024 года
Русский язык – 9 октября 2024 года
Биология- 11 октября 2024 года
Экономика – 8 октября 2024 года
Математика – 17, 18 октября 2024 года
Информатика – 25 октября 2024 года

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников школьного этапа Смирнову Наталью Михайловну, старшего методиста.
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
5. Назначить общественным  наблюдателем за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: Лазаревич  Ирину Ивановну, воспитателя группы кратковременного пребывания «Теремок».
6. Обеспечить оптимизацию работы школьного сайта с целью предъявления результатов школьного этапа Смирновой Наталье Михайловне.
7. Обеспечить срок сдачи отчета в УО администрации Дзержинского района до 31.10.2024 года Смирновой Наталье Михайловне.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы_______________ /Т Д Шевченко

Приложение №1 к приказу № 66 от 03.09.2024 года

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Смирнова Н. М. – старший методист
2. Авхименя  Т. М.- старший методист
3. Зозуленко А. В.- учитель

Приложение №2 к приказу №66 от 03.09.2024 года

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

	№ п/п
	Предмет
	Дата
проведения олимпиады
	Место/время
проведения олимпиады
	ФИО лица, ответственного за проведение олимпиады, номер телефона
	Анализ (разбор) олимпиадных заданий
и показ выполненных олимпиадных работ (дата, место, время)
	Прием апелляций
о несогласии
 с выставленными баллами (дата, место)
	Рассмотрение апелляций
о несогласии
с выставленными баллами (дата, место, время)
	Публикация приказа
об утверждении итоговых результатов олимпиады
в сети Интернет (дата, адрес страницы сайта)

	1
	Искусство (мировая художественная культура)
	18.09.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	25.09.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	25-26.09.2024
МБОУ А – Е СШ
	27.09.2024 МБОУ А – Е СШ (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	2
	История
	19.09.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	26.09.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	26-27.09.2024
МБОУ СШ
	30.09.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	3
	География
	20.09.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	27.09.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	30- 01.10. 2024
МБОУ СШ
	02.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	4
	Французский язык
	21.09.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	30.09.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	01- 02.10. 2024
МБОУ СШ
	03.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	5
	Основы безопасности и защиты Родины (I тур)
	23.09.2024- 24.09.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	30.09.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	01-02.10.2024
МБОУ СШ
	03.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	6
	Литература
	25.09.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	02.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	03-04.10.2024
МБОУ СШ
	07.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	7
	Английский язык
	26.09.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	03.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	04-07.10.2024
МБОУ СШ
	08.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	8
	Астрономия
	27.09.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	https://siriusolymp.ru/
04.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	07-08.10.2024
МБОУ СШ
	09.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	9
	Экология
	28.09.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	04.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	07-08.10.2024
МБОУ СШ
	09.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	10
	Физическая культура (I тур)
	30.09.2024- 01.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	07.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	08-09.10.2024
МБОУ СШ
	10.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	11
	Немецкий язык
	02.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	09.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	10-11.10.2024
МБОУ СШ
	14.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	12
	Обществознание
	03.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	10.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	11-14.10.2024
МБОУ СШ
	15.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	13
	Физика
	04.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	https://siriusolymp.ru/
11.09.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	14-15.10.2024
МБОУ СШ
	16.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	14
	Итальянский язык
	07.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	14.09.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	15-16.10.2024
МБОУ СШ
	17.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	15
	Испанский язык
	07.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	14.09.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	15-16.10.2024
МБОУ СШ
	17.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	16
	Экономика
	08.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	15.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	16-17.10.2024
МБОУ СШ
	18.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	17
	Русский язык
	09.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	16.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	17-18.10.2024
МБОУ СШ
	21.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	18
	Биология
	10.10.2024-11.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	https://siriusolymp.ru/
17.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	18-21.10.2024
МБОУ СШ
	22.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	19
	Технология (I тур)
	12.10.2024- 14.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	21.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	22-23.10.2024
МБОУ СШ
	24.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	20
	Химия
	15.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	https://siriusolymp.ru/
22.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	23-24.10.2024
МБОУ СШ
	25.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	21
	Китайский язык
	16.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	23.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	24-25.10.2024
МБОУ СШ
	28.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	22
	Математика
	17.10.2024- 18.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	https://siriusolymp.ru/
24.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	25-28.10.2024
МБОУ СШ
	29.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	23
	Право
	19.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	28.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	29-30.10.2024
МБОУ СШ
	31.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

	24
	Информатика
	25.10.2024
	МБОУ А – Е СШ (10:00)
	Смирнова Наталья Михайловна, +79535908827
	https://siriusolymp.ru/
01.10.2024
МБОУ А – Е СШ  (10:00)
	04-05.10.2024
МБОУ СШ
	06.10.2024 МБОУ СШ  (10:00)
	31.10.2024
https://sh-aershinskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/

image1.jpeg
MYHALMNANBHOE  fiiits st
BIOLXETHOE ot
OBIIEOBPA3OBATENBHOE 253
YUPEXIEHVE o
ANEKCAHIIPO-EPIMHCKAR :’_‘:‘_‘_““"‘_ N
CPE[QIHAA WKOMNA